[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 20
	26 января  2024 года

	                        п. Матвеев Курган

О внесении изменений в постановление
Администрации Матвеево – Курганского

сельского поселения от 02.11.2018г  № 206
«Об утверждении муниципальной программы

«Развитие муниципальной службы»»
                      В соответствии с постановлением Администрации Матвеево - Курганского сельского поселения  от 18.09.2018 № 166  «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Матвеево - Курганского  сельского поселения», распоряжениями  Администрации Матвеево - Курганского сельского поселения от 08.10.2018 № 198 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ  Матвеево - Курганского сельского поселения», Решением Собрания депутатов Матвеево –Курганского сельского поселения от 27.12.2023 года № 110 «О бюджете Матвеево – Курганского сельского   поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1.  Внести изменения в муниципальную программу Матвеево - Курганского  сельского поселения от 02.11.2018 № 206  «Развитие муниципальной службы»:
        1.1.  Строки  паспорта муниципальной программы «Развитие муниципальной службы» -   «Ресурсное   обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	общий объем финансирования муниципальной программы с 2019 по 2030 годы составляет 194407,8тыс. рублей, в том числе:
2019 год –   11007,3тыс. рублей;

2020 год –   13287,8тыс. рублей

2021 год –   14045,6тыс. рублей;

2022 год –   15100,4 тыс. рублей;
2023 год –   16235,9тыс. рублей;
2024 год –   19170,4тыс. рублей;
2025 год –   18903,3 тыс. рублей;
2026 год –   19013,9 тыс. рублей;
2027 год –   16910,8 тыс. рублей;
2028 год –   16910,8 тыс. рублей;

2029 год –   16910,8 тыс. рублей;
2030 год –   16910,8 тыс. рублей.

из них:

средства бюджета поселения –
194407,8тыс. рублей, в том числе:
2019 год –   11007,3тыс. рублей;

2020 год –   13287,8тыс. рублей

2021 год –   14045,6тыс. рублей;

2022 год –   15100,4 тыс. рублей;
2023 год –   16235,9тыс. рублей;
2024 год –   19170,4тыс. рублей;
2025 год –   18903,3 тыс. рублей;
2026 год –   19013,9 тыс. рублей;
2027 год –   16910,8 тыс. рублей;
2028 год –   16910,8 тыс. рублей;

2029 год –   16910,8 тыс. рублей;
2030 год –   16910,8 тыс. рублей

                  1.2.  Строки паспорта  подпрограммы 1 «Развитие муниципальной службы, дополнительное профессиональное образование лиц, занятых  в системе местного самоуправления» - «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы 1
	общий объем финансирования подпрограммы 1 с 2019 по 2030 годы составляет 184791,9 тыс. рублей, в том числе:
2019 год –   10244,3 тыс. рублей;

2020 год –   11748,9 тыс. рублей

2021 год –   13318,3  тыс. рублей;

2022 год –   14239,2  тыс. рублей;
2023 год –   15601,8 тыс. рублей;
2024 год –   18389,8тыс. рублей;
2025 год –   18182,1  тыс. рублей;
2026 год –   18291,1  тыс. рублей;
2027 год –   16194,1  тыс. рублей;
2028 год –   16194,1  тыс. рублей;

2029 год –   16194,1  тыс. рублей;
2030 год –   16194,1  тыс. рублей.

из них:

средства бюджета поселения –
177581,7 тыс. рублей, в том числе:
2019 год –   10244,3 тыс. рублей;

2020 год –   11748,9 тыс. рублей

2021 год –   13318,3  тыс. рублей;

2022 год –   14239,2  тыс. рублей;
2023 год –   15601,8 тыс. рублей;
2024 год –   18389,8тыс. рублей;
2025 год –   18182,1  тыс. рублей;
2026 год –   18291,1  тыс. рублей;
2027 год –   16194,1  тыс. рублей;
2028 год –   16194,1  тыс. рублей;

2029 год –   16194,1  тыс. рублей;
2030 год –   16194,1  тыс. рублей.

1.2.  Строки паспорта  подпрограммы 2 «Развитие материально-технической базы и освещение деятельности Администрации» - «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы 2
	общий объем финансирования подпрограммы 2 с 2019 по 2030 годы составляет 9615,9 тыс. рублей, в том числе:
2019 год –   763,0 тыс. рублей;

2020 год –   1538,9 тыс. рублей

2021 год –   727,3 тыс. рублей;

2022 год –   861,2 тыс. рублей;
2023 год –   634,1 тыс. рублей;
2024 год –   780,6 тыс. рублей;
2025 год –   721,2 тыс. рублей;
2026 год –   722,8 тыс. рублей;
2027 год –   716,7 тыс. рублей;
2028 год –   716,7 тыс. рублей;

2029 год –   716,7 тыс. рублей;
2030 год –   716,7 тыс. рублей.

из них:

средства бюджета поселения –
9615,9 тыс. рублей, в том числе:
2019 год –   763,0 тыс. рублей;

2020 год –   1538,9 тыс. рублей

2021 год –   727,3 тыс. рублей;

2022 год –   861,2 тыс. рублей;
2023 год –   2023 год –   634,1 тыс. рублей;
2024 год –   780,6 тыс. рублей;
2025 год –   721,2 тыс. рублей;
2026 год –   722,8 тыс. рублей;
2027 год –   716,7 тыс. рублей;
2028 год –   716,7 тыс. рублей;

2029 год –   716,7 тыс. рублей;
2030 год –   716,7 тыс. рублей.

1.3. Приложения 3, 4 к муниципальной программе изложить согласно приложениям к постановлению.
         2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене, подлежит размещению на официальном сайте  сельского поселения в сети Интернет.

         3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава  Администрации

Матвеево - Курганского сельского поселения                                  Г.В.Щеткова.
Приложение № 3
 к муниципальной  Программе
«Развитие муниципальной службы»

РАСХОДЫ

 бюджета поселения на реализацию муниципальной программы «Развитие муниципальной службы»

	№
п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участники
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов
всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы

	ГРБС
	Р3Пр
	КЦСР
	КВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	I.
	Муниципальная  программа  «Развитие муниципальной службы»
	Администрация Матвеево - Курганского с.п.
	951
	х
	х
	х
	194407,8
	11007,3
	13287,8
	14045,6
	15100,4
	16235,9
	19170,4
	18903,3
	19013,9
	16910,8
	16910,8
	16910,8
	16910,8

	1.
	Подпрограмма 1 «Развитие муниципальной службы дополнительное профессиональное образование лиц, занятых в системе местного самоуправления»
	Администрация Матвеево
Курганского с.п.
	951
	х
	х
	х
	184791,9
	10244,3
	11748,9
	13318,3
	14239,2
	15601,8
	18389,8
	18182,1
	18291,1
	16194,1
	16194,1
	16194,1
	16194,1

	1.1
	(Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов)

	951
	0104

	22 1 00 00110
	120
	154382,0
	8646,2
	9661,1
	10046,9
	11989,2
	13287,5
	15591,3
	15591,3
	15591,3
	15591,3
	15591,3
	15591,3
	15591,3

	1.2
	(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

	951
	0104

	22 1 00 00190
	240
	26565,3
	1391,7
	1906,1
	3083,9
	2019,6
	1911,7
	2404,1
	2217,2
	2326,2
	2326,2
	2326,2
	2326,2
	2326,2

	1.3
	(Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат)

	951
	0104

	22 1 00 00190
	320
	50,3

	48,6
	1,7

	1.4
	(Уплата налогов, сборов и иных платежей)

	951
	0104

	22 1 00 00190
	850
	61,9
	5,0
	2,8
	3,2
	3,1
	3,2
	6,2
	6,4
	6,4
	6,4
	6,4
	6,4
	6,4

	1.5
	(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

	951
	0104

	22 1 00 21010
	240
	423,7
	30,1
	28,4
	24,1
	52,6
	46,5
	50,0
	32,0
	32,0
	32,0
	32,0
	32,0
	32,0

	1.6
	(Иные межбюджетные трансферты)

	951

	22 1 00 85040
	540
	27,0

	2,7
	2,7
	2,7
	2,7
	2,7
	2,7
	2,7
	2,7
	2,7
	2,7

	1.7
	(Иные межбюджетные трансферты)

	951

	22 1 00 85050
	540
	50,0
	4,0
	4,0
	4,2
	4,2
	4,2
	4,2
	4,2
	4,2
	4,2
	4,2
	4,2
	4,2

	1.8
	(Иные межбюджетные трансферты)

	951

	22 1 00 85080
	540
	1554,8
	132,3
	132,3
	132,3
	100,0
	133,2
	132,1
	132,1
	132,1
	132,1
	132,1
	132,1
	132,1

	1.9
	(Иные межбюджетные трансферты)

	951

	22 1 00 85090
	540
	1361,0

	4,7
	171,9
	169,2
	169,2
	169,2
	169,2
	169,2
	169,2
	169,2

	1.10
	Основное мероприятие

Обеспечение дополнительного профессионального образования лиц, занятых в системе местного самоуправления

	951
	0705
	2210000190
	240
	315,9
	35,0
	14,2
	21,0
	14,5
	39,2
	30,0
	27,0
	27,0
	27,0
	27,0
	27,0
	27,0

	1.11
	Основное мероприятие

Участие в обеспечении профессионального развития муниципальных служащих Администрации сельского поселения, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции, в том числе их обучение по дополнительным профессиональным программам в области противодействия коррупции

	951
	0705
	2210000190
	240
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.12.
	Подпрограмма  2 «Развитие материально-технической базы и освещение деятельности Администрации»
	Администрация Матвеево
Курганского с.п.

	951

	9615,9
	763,0
	1538,9
	727,3
	861,2
	634,1
	780,6
	721,2
	722,8
	716,7
	716,7
	716,7
	716,7

	2.1
	Основное мероприятие

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений поселения

	951
	0104
	2220000190
	240
	4746,1
	356,1
	384,5
	383,2
	495,1
	394,4
	435,0
	368,1
	369,7
	390,0
	390,0
	390,0
	390,0

	2.2
	Основное мероприятие

Расширение доступа граждан к информации о деятельности Администрации с. п.

	951
	0113
	2220000190
	240,850
	4869,8
	406,9
	1154,4
	344,1
	366,1
	239,7
	345,6
	353,1
	353,1
	326,7
	326,7
	326,7
	326,7

Приложение № 4

к муниципальной программе

«Развитие муниципальной  службы»
РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы  «Развитие муниципальной службы»
	№
п/п
	Наименование муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы
	Источники финансирования
	Объем расходов
всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	I.
	Муниципальная  программа  «Развитие муниципальной службы»

	Всего:
	194407,8
	11007,3
	13287,8
	14045,6
	15100,4
	16235,9
	19170,4
	18903,3
	19013,9
	16910,8
	16910,8
	16910,8
	16910,8

	местный бюджет
	194407,8
	11007,3
	13287,8
	14045,6
	15100,4
	16235,9
	19170,4
	18903,3
	19013,9
	16910,8
	16910,8
	16910,8
	16910,8

	безвозмездные поступления в местный бюджет

	в том числе за счет средств:

	- областного бюджета

	внебюджетные источники

	1.
	Подпрограмма «Развитие муниципальной службы дополнительное профессиональное образование лиц, занятых в системе местного самоуправления»
	Всего:
	184791,9
	10244,3
	11748,9
	13318,3
	14239,2
	15601,8
	18389,8
	18182,1
	18291,1
	16194,1
	16194,1
	16194,1
	16194,1

	местный бюджет
	184791,9
	10244,3
	11748,9
	13318,3
	14239,2
	15601,8
	18389,8
	18182,1
	18291,1
	16194,1
	16194,1
	16194,1
	16194,1

	безвозмездные поступления в местный бюджет

	в том числе за счет средств:

	- областного бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Подпрограмма «Развитие материально-технической базы и освещение деятельности Администрации»
	Всего:
	9615,9
	763,0
	1538,9
	727,3
	861,2
	634,1
	780,6
	721,2
	722,8
	716,7
	716,7
	716,7
	716,7

	местный бюджет
	9615,9
	763,0
	1538,9
	727,3
	861,2
	634,1
	780,6
	721,2
	722,8
	716,7
	716,7
	716,7
	716,7

	безвозмездные поступления в местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:

	- областного бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

PAGE